julho de 2000 e no inciso IV do artigo 131 da Lei 688/1996 e de acordo com o previsto no artigo 

15, I, da Lei nº 4.929 de 17 de dezembro de 2020, JULGO IMPROCEDENTE a ação fiscal do 

crédito  tributário  lançado  no auto  de infração  e  declaro  indevido  o  valor  de  R$ 57.434,33 

(Cinquenta e sete mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e trinta e três centavos), devido a 

extinção do crédito tributário, conforme demonstrado no julgamento. Devendo ser regularizada 

a situação da guia paga no SITAFE, pois consta como situação “não baixado”.

Como o valor  da decisão  é  contrária  às  pretensões da Fazenda